Р Е Ш Е Н И Е

24 декабря 2023 года                                                                       № 114/2 – 5

    с. Архангельское

Об образовании  избирательного участка в месте временного пребывания

избирателей на территории муниципального района Архангельский район

Республики Башкортостан для проведения голосования и подсчета голосов

на выборах Президента Российской Федерации

           В соответствии с пунктом 3 статьи 25 Федерального закона ««О выборах

Президента Российской Федерации», на основании постановления

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 20 декабря

2023 года №59/2-7 «О согласовании образования избирательных участков в

местах временного пребывания избирателей и присвоении им номеров для

проведения голосования и подсчета голосов на выборах Президента

Российской Федерации» в целях обеспечения прав граждан Российской

Федерации, находящихся в местах временного пребывания, территориальная

избирательная комиссия муниципального района Архангельский район

Республики Башкортостан решила:

        1. Образовать избирательный участок №3532 для проведения

голосования и подсчета голосов в месте временного пребывания избирателей

на выборах Президента Российской Федерации, по адресу:

Республика Башкортостан, Архангельский район, деревня Максим Горький,

улица Ленина,  д.45 (ГАУ социального   обслуживания   населения

Архангельский дом-интернат для престарелых и инвалидов «Милосердие»).

        2. Сформировать участковую избирательную комиссию на

избирательном участке в количестве 4 (четыре) человека из резерва составов

участковых комиссий территориальной избирательной комиссии

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

АРХАНГЕЛ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

муниципального района Архангельский район Республики Башкортостан

не позднее 01 марта 2024 года.

3. Проинформировать правоохранительные органы об образовании

избирательного участка в месте временного пребывания избирателей в целях

обеспечения безопасности граждан и общественного порядка в помещении

для голосования.

4. Направить настоящее решение в Центральную избирательную

комиссию Республики Башкортостан, директору ГАУ социального

обслуживания   населения Архангельский дом-интернат для престарелых и

инвалидов «Милосердие».

5. Разместить настоящее решение на страницах территориальной

избирательной комиссии муниципального района Архангельский район

Республики Башкортостан сайта «Вестник Центральной избирательной

комиссии  Республики Башкортостан» и официального сайта органов

местного самоуправления муниципального района Архангельский район

Республики Башкортостан.

6. Опубликовать настоящее решение в общественно-политических

газетах «Архангельский вестник» и «Инзер».

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

председателя территориальной избирательной комиссии муниципального

района Архангельский район Республики Башкортостан Габитова М.Г.

Председатель                  М.Г. Габитов

 Секретарь                                                                      Л.М. Желтова